

证券代码：831567

证券简称：南达股份

主办券商：中泰证券



南达股份
NEEQ: 831567

南达新农业股份有限公司
(Nanda New Agriculture Co.,Ltd.)



年度报告摘要

2021

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人林勇、主管会计工作负责人林乐荣及会计机构负责人王国芳保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中审亚太会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	林乐荣
电话	0998-2838880
传真	0998-2835555
电子邮箱	llr@mynanda.com
公司网址	www.mynanda.com
联系地址	新疆喀什地区喀什市迎宾大道 666 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	412,610,289.06	386,185,361.83	6.84%
归属于挂牌公司股东的净资产	148,038,266.37	151,982,391.93	-2.60%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.09	1.12	-2.68%
资产负债率%（母公司）	42.65%	42.38%	-
资产负债率%（合并）	63.00%	58.99%	-
流动利率	0.68	0.66	-
利息保障倍数	-0.23	1.19	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	217,269,435.34	194,971,838.54	11.44%
归属于挂牌公司股东的净利润	-3,649,593.16	3,639,698.28	-
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损	589,588.40	-386,463.56	-

益后的净利润			
经营活动产生的现金流量净额	24,779,639.33	22,363,093.08	10.81%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	-2.43%	2.42%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	0.39%	-0.26%	-
基本每股收益（元/股）	-0.03	0.03	-

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末	
		数量	比例%		数量	比例%
无限售条件股份	无限售股份总数	122,952,738	90.41%	1,424,794	124,377,532	91.45%
	其中：控股股东、实际控制人	69,861,148	51.37%		69,861,148	51.37%
	董事、监事、高管	1,564,994	1.15%		1,564,994	1.15%
	核心员工					
有限售条件股份	有限售股份总数	13,047,262	9.59%	-1,424,794	11,622,468	9.59%
	其中：控股股东、实际控制人	6,927,490	5.09%		6,927,490	5.09%
	董事、监事、高管	4,694,978	3.45%		4,694,978	3.45%
	核心员工					
总股本		136,000,000	-	0	136,000,000	-
普通股股东人数						89

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	新疆南达投资有限公司	67,551,986		67,551,986	49.67%		67,551,986
2	深圳市分享投资合伙企业(有限合伙)	12,170,934		12,170,934	8.95%		12,170,934
3	中金瑞石投资管理有限责任公司	12,170,934		12,170,934	8.95%		12,170,934
4	杨伟克	5,662,450		5,662,450	4.16%	4,246,836	1,415,614
5	新疆展辉股权投资管理合伙企业	5,519,728		5,519,728	4.06%		5,519,728

	(有限合伙)						
6	昆山分享股权投资企业(有限合伙)	4,258,064		4,258,064	3.13%		4,258,064
7	北京华创盛景创业投资中心(有限合伙)	3,744,864		3,744,864	2.75%		3,744,864
8	林乐宣	3,347,122		3,347,122	2.46%	2,510,342	836,780
9	林乐荣	3,220,600		3,220,600	2.37%	2,415,450	805,150
10	中泰证券股份有限公司做市专用证券账户	2,973,080	-95,385	2,877,695	2.12%		2,877,695
合计		120,619,762	-95,385	120,524,377	88.62%	9,172,628	111,351,749

普通股前十名股东间相互关系说明：

林乐宣和林乐荣是兄弟关系,同为新疆南达投资有限公司实际控制人外,其他股东无关联关系。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

1、首次执行新租赁准则，调整首次执行当年年初财务报表相关情况。

财政部于 2018 年 12 月 7 日发布了《企业会计准则第 21 号——租赁（2018 年修订）》（财会[2018]35 号）（以下简称“新租赁准则”）。本公司于 2021 年 1 月 1 日起执行前述新租赁准则，并依据新租赁准则的规定对相关会计政策进行变更。

按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的规定采用追溯调整法处理。

本公司根据每项租赁选择按照下列两者之一计量使用权资产：A、假设自租赁期开始日即采用新租赁准则的账面价值（采用首次执行日的增量借款利率作为折现率）。

上述会计政策变更对 2020 年 1 月 1 日财务报表的影响如下：

合并资产负债表

单位:元 币种:人民币

项目	2019 年 12 月 31 日	2020 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
其他流动资产	2,012,067.25	1,316,168.28	-695,898.97
流动资产合计	66,142,863.04	65,446,964.07	-695,898.97
非流动资产：			
使用权资产		5,446,749.56	5,446,749.56
非流动资产合计	233,186,381.36	238,633,130.92	5,446,749.56
资产总计	299,329,244.40	304,080,094.99	4,750,850.59
非流动负债：			
租赁负债		4,700,103.06	4,700,103.06
非流动负债合计	43,802,918.13	48,503,021.19	4,700,103.06
负债合计	142,117,754.09	146,817,857.15	4,700,103.06
所有者权益（或股东权益）：			
未分配利润	-43,705,133.05	-43,669,609.78	35,523.27
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	148,307,170.38	148,342,693.65	35,523.27
少数股东权益	8,904,319.93	8,919,544.19	15,224.26
所有者权益（或股东权益）合计	157,211,490.31	157,262,237.84	50,747.53
负债和所有者权益（或股东权益）总计	299,329,244.40	304,080,094.99	4,750,850.59

上述会计政策变更对 2021 年 1 月 1 日财务报表的影响如下：

合并资产负债表

单位：元 币种：人民币

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
流动资产：			
其他流动资产	1,930,061.77	1,268,003.30	-662,058.47
流动资产合计	92,750,508.10	92,088,449.63	-662,058.47
非流动资产：			
使用权资产		5,696,733.62	5,696,733.62
非流动资产合计	288,400,178.58	294,096,912.20	5,696,733.62
资产总计	381,150,686.68	386,185,361.83	5,034,675.15
一年内到期的非流动负债	27,000,000.00	27,144,937.00	144,937.00
流动负债合计	139,603,311.57	139,748,248.57	144,937.00
非流动负债：			
租赁负债		5,328,636.82	5,328,636.82
非流动负债合计	82,733,572.72	88,062,209.54	5,328,636.82
负债合计	222,336,884.29	227,810,458.11	5,473,573.82
所有者权益（或股东权益）：			
未分配利润	-39,722,682.43	-40,029,911.50	-307,229.07
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	152,289,621.00	151,982,391.93	-307,229.07

所有者权益（或股东权益）合计	158,813,802.39	158,374,903.72	-438,898.67
负债和所有者权益（或股东权益）总计	381,150,686.68	386,185,361.83	5,034,675.15

2、前期差错更正

会计差错更正的内容	处理程序	受影响的各个比较期间 报表项目名称	累积影响数
母公司内部交易形成的生产性生物资产投资下属子公司对已实现内部交易损益应确认资产处置收益，不应调减长期股权投资	董事会决议	长期股权投资	600,068.00
		未分配利润	600,068.00

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√ 会计政策变更 √ 会计差错更正 □ 其他原因 请填写具体原因 □ 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
流动资产：				
其他流动资产	1,930,061.77	1,268,003.30	2,012,067.25	1,316,168.28
流动资产合计	92,750,508.10	92,088,449.63	66,142,863.04	65,446,964.07
非流动资产：				
使用权资产		5,696,733.62		5,446,749.56
非流动资产合计	288,400,178.58	294,096,912.20	233,186,381.36	238,633,130.92
资产总计	381,150,686.68	386,185,361.83	299,329,244.40	304,080,094.99
流动负债：				
一年内到期的非流动负债	27,000,000.00	27,144,937.00		
流动负债合计	139,603,311.57	139,748,248.57		
非流动负债：				
租赁负债		5,328,636.82		4,700,103.06
非流动负债合计	82,733,572.72	88,062,209.54	43,802,918.13	48,503,021.19
负债合计	222,336,884.29	227,810,458.11	142,117,754.09	146,817,857.15
所有者权益（或股东权益）：				
未分配利润	-39,722,682.43	-40,029,911.50	-43,705,133.05	-43,669,609.78
归属于母公司所有者权益（或股东权益）合计	152,289,621.00	151,982,391.93	148,307,170.38	148,342,693.65
少数股东权益			8,904,319.93	8,919,544.19
所有者权益（或股东	158,813,802.39	158,374,903.72	157,211,490.31	157,262,237.84

权益) 合计				
负债和所有者权益 (或股东权益) 总计	381,150,686.68	386,185,361.83	299,329,244.40	304,080,094.99
营业成本	152,977,295.80	153,029,430.86	125,193,438.60	125,210,816.95
销售费用	19,279,513.40	19,406,733.42	18,615,634.13	18,355,580.47
财务费用	6,146,904.26	6,457,195.38	6,551,511.78	6,743,439.56
净利润	1,602,312.08	1,112,665.88	-20,293,297.27	-20,242,549.74

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用

南达新农业股份有限公司
董事会
二〇二二年四月二十五日